Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

13.04.2021 №7
с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель - Черникова Н.П.
Секретарь - Немцева А. А.
Присутствовали

1. Бондарь Т.А. - начальник отдела дошкольного и общего образования.
2. Гоппе Н.И. - ведущий специалист УО
3. Радченко Н.Н. ведущий специалист УО
4. Шмидт Е.М. - ведущий специалист УО

Повестка дня
1. О деятельности районной МПМК - Выступление руководителя ТПМПК Синельниковой

Т.А.
2. Организация работы с детьми ОВЗ в образовательных организациях в рамках

реализации модели инклюзивного образования (управленческая деятельность
руководителя по организации образования обучающихся с ОВЗ)- Выступление
начальника отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного образования А.А.
Немцевой

1. СЛУШАЛИ:
СИНЕЛЬНИКОВУ Т.А. - она рассказала о деятельности территориальной ПМПК (выступление
прилагается).
Черникова Н.И. отметила, что работа ТПМПК организована грамотно, проводится качественно.
Предложила внести в НПБ ТПМПК пункт о выездных заседаниях ТПМПК по запросам родителей
(законных представителей) детей-инвалидов.
2. СЛУШАЛИ:
НЕМЦЕВУ А, А, - она рассказала об организация работы с детьми ОВЗ в образовательных
организациях в рамках реализации модели инклюзивного образования (управленческая
деятельность руководителя по организации образования обучающихся с ОВЗ) - (выступление
прилагается)
Черникова Н.И. отметила, что работа по реализации модели ИО ведется огромная, но есть системная
проблема федерального уровня: несоответствие методики финансирования ставок узких
специалистов и необходимым количеством узких специалистов для выполнения АООП. Также
обратила вниманиена то. что район не принимает участие в краевом конкурсе для детей-инвалидов
«Абилимпикс».

РЕШИЛИ:
1. Руководителю ТПМПК Синельниковой Т.А. внести в НПБ ТПМПК пункт о выездных

заседаниях ТПМПК по запросам родителей (законных представителей) детей-инвалидов.
2. Начальнику отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного образования

обеспечить участие в 2021-2022 учебном году в краевом конкурсе для детей инвалидов и
детей с ОВЗ «АБИЛИМПИКС»

Председатель: Н.И. Черникова

Секретарь: А.А. Немцева